2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.09.2016

№ 136
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы здравоохранения Нытвенского

муниципального района», утвержденную

постановлением администрации района

от 17.12.2013 № 230
В соответствии с постановлением администрации района от 15.10.2015               № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ Нытвенского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы здравоохранения Нытвенского муниципального района», утвержденную постановлением администрации района от 17.12.2013 № 230 (в редакции от 22.12.2015 № 158         с последующими изменениями и дополнениями), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Программы:

в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования

программы
	   Источники

 финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	 Итого

	Всего, в том

числе:
	17314,9
	332,6
	181,7
	734,6
	174,4
	18738,2

	краевой бюджет
	16623,8
	0
	0
	0

	16623,8

	федеральный

бюджет

	районный бюджет
	691,1
	332,6
	181,7
	734,6
	174,4
	2114,4

	бюджеты поселений

	внебюджетные

источники

1.2. в приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие системы здравоохранения Нытвенского муниципального района» на 2016-2018 годы».

1.2.1. в таблице 2 строку 3 изложить следующей редакции:
	3
	Подпрограмма 3 Кадровое обеспечение  государственных  бюджетных учреждений  здравоохранения Пермского края, расположенных на территории Нытвенского муниципального района

	Основное мероприятие

"Привлечение и закрепление медицинских кадров"

Реализация мер по частичной компенсации арендной платы за найм жилья;

	Администрация Нытвенского муниципального района;

Участники

 Государственные бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Нытвенского муниципального района
	2016

	2018

	 Увеличение обеспеченности врачами и средними медицинскими работниками до 74 % от потребности к 2018 году;

	Ремонт служебного жилого помещения для специалистов здравоохранения государственного  бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края, расположенного на территории Нытвенского муниципального района"

	Администрация Нытвенского муниципального района;

	2017

	2018

	 Увеличение обеспеченности врачами и средними медицинскими работниками до 74 % от потребности к 2018 году;

1.3. в паспорте Подпрограммы 2 строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники

финансирования

программы
	   Источники

 финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	2018 г.
	Итого

	Всего, в том

числе:
	300,0
	243,0
	145,7
	137,0
	138,4
	964,1

	краевой бюджет

	федеральный

бюджет

	районный бюджет
	300,0
	243,0
	145,7
	137,0
	138,4
	964,1

	бюджеты поселений

	внебюджетные

источники

1.4. в паспорте Подпрограммы 3 строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники

финансирования

программы
	   Источники

 финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	2018 г.
	Итого

	Всего, в том

числе:
	1400,3
	89,6
	36,0
	597,6
	36,0
	2159,5

	краевой бюджет
	1009,2

	1009,2

	федеральный

бюджет

	районный бюджет
	391,1
	89,6
	36,0
	597,6
	36,0
	1150,3

	бюджеты поселений

	внебюджетные

источники

1.5. в Приложении 3 к Программе Таблицу 2 "Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы здравоохранения Нытвенского муниципального района" за счет средств районного бюджета 2016-2018 гг." изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. в Приложении 5 к Программе Таблицу 2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы здравоохранения Нытвенского муниципального района» за счет всех источников финансирования

2016-2018 гг.» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Косожихину М.А.
Глава администрации района

                     Р.М. Хаертдинов
                                                                                 Приложение 1
к постановлению администрации
 района от 28.09.2016 № 136
"Приложение 3
к муниципальной Программе

"Развитие системы здравоохранения

Нытвенского муниципального района"

Таблица 2
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие системы здравоохранения Нытвенского муниципального района»
за счет средств районного бюджета

2016-2018 гг.

	  Наименование    муниципальной    программы,      подпрограммы,      основного       мероприятия    (ведомственной   целевой        программы),     мероприятия
	 Ответственный исполнитель,
соисполнители,    участники    (ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГГРБС
	 Рз

ППр
	ЦСР
	КВР

<2>
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

Развитие системы здравоохранения  Нытвенского

муниципального района
	всего
	0000
	00000
	01 0 00 00000
	000
	181,7
	734,6
	174,4

	Администрация Нытвенского муниципального района
	9902
	0000
	01 0 00 00000
	000
	36,0
	597,6

	36,0

	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	9915
	0000
	01 0 00 00000
	000
	80,7
	75,9
	76,7

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	9935
	0000
	01 0 00 00000
	000
	65,0
	61,1
	61,7

	Подпрограмма 2 Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и социально-значимых заболеваний в Нытвенском муниципальном районе
	всего
	0000
	00000
	01 2 00 00000
	000
	145,7
	137,0
	138,4

	Администрация Нытвенского муниципального района
	9902
	0000
	01 2 00 00000
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	9915
	0000
	01 2 00 00000
	200
	80,7
	75,9
	76,7

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	9935
	0000
	01 2 00 00000
	200
	65,0
	61,1
	61,7

	Основное мероприятие  "Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании"
	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	9915
	00901
	01 2 01 0000
	200
	4,3
	4,0
	4,1

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	9935
	00901
	01 2 01 0000
	200
	65,0
	61,1
	61,7

	Мероприятие

Проведение мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании
	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	9915
	00901
	01 2 01 2А010
	200
	4,3
	4,0
	4,1

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	9935
	00901
	01 2 01 2А010
	200
	65,0
	61,1
	61,7

	Основное мероприятие

"Профилактика заболеваний туберкулезом"
	Администрация Нытвенского муниципального района
	9902
	00901
	01 2 02 00000
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	9915
	00901
	01 2 02 00000
	200
	29,7
	27,9
	28,2

	Мероприятие

Проведение мероприятий по профилактике заболеваний туберкулезом
	Администрация Нытвенского муниципального района
	9902
	00901
	01 2 01 2А020
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	9915
	00901
	01 2 01 2А020
	200
	29,7
	27,9
	28,2

	Основное  мероприятие "Профилактика ВИЧ-инфекции"
	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского    муниципального района
	9915
	00901
	01 2 03 00000

	200
	42,5
	40,0
	40,4

	Мероприятие

Проведение мероприятий по предупреждению распространения заболевания, вызванного вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция)
	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского    муниципального района
	9915
	00901
	01 2 03 2А030

	200
	42,5
	40,0
	40,4

	Основное  мероприятие "Профилактика  заболеваний, передающихся половым путем (ЗППП)"
	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	9915
	00901
	01 2 04 00000
	200
	4,2
	4,0
	4,0

	Мероприятие

Проведение мероприятий по предупреждению дальнейшего распространения заболеваний, передающихся половым путем (ЗППП)
	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	9915
	00901
	01 2 04 2А040
	200
	4,2
	4,0
	4,0

	Подпрограмма 3 Кадровое обеспечение  государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Пермского края, расположенных на территории  Нытвенского муниципального  района
	Администрация Нытвенского муниципального
	0000
	00000
	01 3 00 00000
	000
	36,0
	597,6
	36,0

	Основное

мероприятие "Привлечение и закрепление медицинских кадров
	Администрация Нытвенского муниципального района

	90000
	10003
	01 3 00 00000
	0000
	36,0
	597,6
	36,0

	Реализация мер по частичной компенсации арендной платы за найм жилья;

	Государственные учреждения здравоохранения  Пермского края, расположенные на территории Нытвенского муниципального района
	9902

	11003
	01 3 01 2А050
	300

	36,0
	36,0
	36,0

	Ремонт служебного жилого помещения для специалистов здравоохранения государственного  бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края, расположенного на территории Нытвенского муниципального района"

	Администрация Нытвенского муниципального района

	9902

	10113
	01 3 01 2А060
	200
	0,0
	561,6
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации

района от 28.09.2016 № 136
«Приложение 5
к муниципальной Программе

«Развитие системы здравоохранения

Нытвенского муниципального района»
Таблица 2
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие системы здравоохранения Нытвенского муниципального района»
за счет всех источников финансирования

2016-2018 гг.

	  Наименование

 муниципальной

   программы,

  подпрограммы
	 Ответственный

 исполнитель,

соисполнители,

   участники

    (ГРБС)
	Код бюджетной

классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	КВР

<2>
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие системы здравоохранения  Нытвенского

муниципального района
	всего
	000
	0000
	01 0 00

00000
	000
	181,7
	734,6
	174,4

	Администрация Нытвенского муниципального района
	902
	0000
	01 0 00

00000
	000
	36,0
	597,6
	36,0

	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	915
	0000
	01 0 00

00000
	000
	80,7
	75,9
	76,7

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	935
	0000
	01 0 00

00000
	000
	65,0
	61,1
	61,7

	Подпрограмма 2

Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и социально-значимых заболеваний
	всего

	000
	0000
	01 2 00

00000
	000
	145,7
	137,0
	138,4

	Администрация Нытвенского муниципального района
	902
	0000
	01 2 00

00000
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по культуре, физкультур, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	915
	0000
	01 2 00

00000
	000
	80,7
	75,9
	76,7

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	935
	0000
	01 2 00

00000
	000
	65,0
	61,1
	61,7

	Подпрограмма 3

Кадровое обеспечение  государственных бюджетных учреждений здравоохранения Пермского края, расположенных на территории Нытвенского муниципального района
	Администрация Нытвенского муниципального района
	000
	0000
	01 3 00

00000
	000
	36,0
	597,6
	36,0